
 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган)  

муниципального района «Ферзиковский район»  

Калужской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  20 октября 2016 года                                                                                         №396 

п. Ферзиково 

 

Об утверждении Положения о комиссии по 

наградам администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального 

района «Ферзиковский район» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Калужской области от 03 

декабря 2007 года №382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», 

администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района 

«Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Положение о комиссии по наградам администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» (Приложение 

№1). 

2. Утвердить состав комиссии по наградам администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» (Приложение 

№2). 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнение настоящего Постановления возложить на 

управляющего дела администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального района «Ферзиковский район» С.А. Зореву. 

 

И.о. Главы администрации  

муниципального района 

«Ферзиковский район»                                                                      Д.С. Рябков 



 

 

 

2 

Приложение №1 

к Постановлению администрации  

(исполнительно-распорядительного органа)  

муниципального района «Ферзиковский район» 

от « 20» октября 2016 года №396 

 

Положение  

о комиссии по наградам администрации (исполнительно-распорядительного 

органа) муниципального района «Ферзиковский район». 

 

I. Основные положения 
Комиссия по наградам администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального района «Ферзиковский район» (далее - комиссия) образуется для 

обеспечения объективного подхода при награждении граждан и организаций Почетной 

грамотой, Благодарностью, Благодарственным письмом Главы администрации 

муниципального района «Ферзиковский район» (далее - муниципальные награды) и 

решении вопроса о ходатайстве о награждении граждан и организаций наградами и 

почетными званиями Калужской области (далее - областные награды) и Российской 

Федерации (далее - государственные награды). 

 

II. Основные функции комиссии 

Комиссия осуществляет следующие функции: 

 проводит оценку документов, представленных для награждения 

муниципальными, областными, государственными наградами, а также представлений 

особо отличившихся работников муниципального района «Ферзиковский район», 

внесших существенный вклад в развитие муниципального района «Ферзиковский район» 

и проверку достоверности сведений, содержащихся в них; 

 готовит предложения Главе администрации муниципального района 

«Ферзиковский район» о возможности награждения граждан и организаций; 

 рассматривает предложения, заявления и жалобы граждан по вопросам 

награждения муниципальными наградами. 

 

III. Права комиссии 

Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право: 

 запрашивать и получать от органов государственной власти, иных 

государственных органов Калужской области, органов местного самоуправления 

муниципальных образований, организаций и предприятий, расположенных на территории 

муниципального района «Ферзиковский район», а также должностных лиц необходимые 

для своей деятельности материалы и документы по вопросам, отнесенным к ее 

компетенции; 

 заслушивать на своих заседаниях информацию по вопросу награждения. 

Материально-техническое, документальное, правовое и информационное 

обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация (исполнительно-

распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район». 

 

IV. Организация работы комиссии 

Положение о комиссии и ее состав утверждаются постановлением администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский 

район». 

В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, секретарь и 

члены комиссии. 

Председателем комиссии является управляющий делами администрации 



 

 

 

3 

(исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский 

район». 

Заседания комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель 

председателя комиссии. 

Заседание комиссии проводится по мере необходимости и считается правомочным, 

если на нем присутствуют более половины ее состава. 

Секретарь комиссии обеспечивает ведение протокола заседания комиссии. 

Документы на граждан и организации, представляемые к награждению 

государственными, областными и муниципальными наградами, вносятся в комиссию и 

рассматриваются комиссией в порядке очередности их поступления. 

Решения комиссии принимаются квалифицированным большинством в две трети 

голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования. 
 



 

 

 

4 

Приложение №2 

к Постановлению администрации  

(исполнительно-распорядительного органа)  

муниципального района «Ферзиковский район» 

от « 20» октября 2016 года № 396 

 

Состав 

 комиссии по наградам администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального района «Ферзиковский район». 

Зорева  

Светлана Александровна 

- 

 

управляющий делами администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального района «Ферзиковский район», 

председатель комиссии; 

Калиничева  

Екатерина Валерьевна 

- заведующая отделом организационно – контрольной 

и кадровой работы администрации (исполнительно – 

распорядительного органа) муниципального района 

«Ферзиковский район», заместитель председателя 

комиссии; 

Гудовская  

Алена Викторовна 

- заместитель заведующего отделом организационно-

контрольной и кадровой работы администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального района «Ферзиковский район» 

секретарь комиссии; 

Члены комиссии:   

Аксютенкова  

Ирина Петровна 

- Заместитель Главы администрации муниципального 

района «Ферзиковский район» по социальным 

вопросам; 

Балашов  

Михаил Ефимович 

- Председатель Ферзиковской районной Общественной 

организации Ветеранов «Боевое братство» (по 

согласованию); 

Горохова  

Наталья Владимировна 

- заведующая Отделом развития социальной сферы 

администрации (исполнительно-распорядительного 

органа) муниципального района «Ферзиковский 

район»; 

Ефимова 

Раиса Николаевна 

- главный редактор муниципального учреждения 

муниципального района «Ферзиковский район» 

Калужской области «Редакция газеты «Ферзиковские 

вести» (по согласованию); 

Ларина  

Татьяна Борисовна 

- председатель Всероссийской общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда 

Вооруженных сил и правоохранительных органов (по 

согласованию); 

Рябков  

Дмитрий Станиславович 

- заместитель Главы администрации муниципального 

района «Ферзиковский район» по экономике, 

финансам и муниципальному хозяйству; 

Ступоченко 

Раиса Викторовна 

- заведующая Отделом образования и молодежной 

политики администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального района 

«Ферзиковский район»; 

Сухоруков  

Владимир Павлович 

- заведующий Отделом аграрной политики и 

социального обустройства села администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 



 

 

 

5 

муниципального района «Ферзиковский район»; 

Терехов  

Сергей Васильевич 

- Глава муниципального района «Ферзиковский 

район» (по согласованию); 

Чистякова  

Наталья Ивановна 

- председатель Районной организации профсоюза 

работников Госучреждений и общественного 

обслуживания (по согласованию). 



 

 

 

6 

 
 


